RESOLUÇÃO N°  28 / 2018

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAUDE – CISA/AMERIOS – 12º REGIONAL DE
SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando o
contido  no  art.  7º,  da  Resolução  nº  20/2017
(orçamento) resolve:

Art.  1º.  Fica aberto no corrente exercício  financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais), para reforço
da seguinte dotação do orçamento vigente:

0200 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
02.002.10.302.0002.2.003

3.3.90.32 ……………………..
3.3.90.39 ……………………..

MANUTENÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  SAÚDE  –  FONTE
01496
(28) Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
(34) Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica …...

TOTAL

R$ 100.000,00
R$ 10.000,00

R$ 110.000,00

Art.  2º.  Como  recurso,  para  a  abertura  do  Crédito
Suplementar, será utilizado o Superávit Financeiro verificado na fonte 01496, proveniente das
disponibilidades financeiras de 2017 sem comprometimento financeiro.

Art.  3º.  Esta  resolução  entrará em vigor  a partir  da
data de sua assinatura.

Sede  do  Consorcio  Intermunicipal  de  Saúde  Cisa
Amerios – 12ª Regional de Saúde.

03 de setembro de 2018.

LUIS CARLOS BORGES CARDOSO
Presidente

ESTADO DO PARANÁ

Exercício: 2017

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CISA/AMERIOS - 12ª R.S

Referentes a Restos a Pagar no Período de 01/01/2017 a 31/12/2017

Fonte Recurso - 01496

Filtros

Empenho Data Credor Programática Fonte Vlr a Processar

Origem

RecursoVlr Processado
N.Proc.

 2387 31/07/2017 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  400,00  1 0,00 0/2017 1496

 2388 31/07/2017 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  219,12  1 0,00 0/2017 1496

 2392 31/07/2017 ZUKOVSKI & BILAQUI LTDA. 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  0,00  1 43,65 0/2017 1496

 2448 06/08/2017 ZUKOVSKI & BILAQUI LTDA. 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  0,00  1 261,90 0/2017 1496

 2503 18/08/2017 A.R.MALDONADO & CIA LTDA 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  5.005,00  1 0,00 0/2017 1496

 2504 18/08/2017 A. T. MEYER E CIA LTDA 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  2.400,00  1 0,00 0/2017 1496

 2505 18/08/2017 A. T. MEYER E CIA LTDA 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  1.095,00  1 0,00 0/2017 1496

 2652 25/08/2017 JPX SERVIÇOS RADIOLOGICOS L 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  1.485,99  1 0,00 0/2017 1496

 2670 25/08/2017 CARDI - CENTRO AVANCADO D 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  0,00  1 17.104,04 0/2017 1496

 2679 25/08/2017 CARDI - CENTRO AVANCADO D 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  0,00  1 3.352,04 0/2017 1496

 3061 29/09/2017 ZUKOVSKI & PARENTE S/S LTD 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  4.500,00  1 0,00 0/2017 1496

 3070 01/10/2017 ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  2.013,70  1 0,00 0/2017 1496

 3084 08/10/2017 ORTOPEDIA PARANÁ LTDA - M 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.32.00.0  0,00  1 3.265,02 0/2017 1496

 3428 30/11/2017 CARDI - CENTRO AVANCADO D 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  315,00  1 8.637,97 0/2017 1496

 3560 19/12/2017 BMD COMÉRCIO DE PRODUTO 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.32.00.0  0,00  1 8.867,00 0/2017 1496

 3581 21/12/2017 A. T. MEYER E CIA LTDA 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.00.0  6.015,00  1 0,00 0/2017 1496

 3597 22/12/2017 ORTOPEDIA PARANÁ LTDA - M 03.003.10.302.0003.2.003.3.3.90.32.00.0  10.341,44  1 0,00 0/2017 1496

TOTAL GERAL:  33.790,25 41.531,62 75.321,87

14/09/2018   Pág. 1/1www.elotech.com.brContabilidade - 2.3.01.

ESTADO DO PARANÁ

Exercício: 2018

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CISA/AMERIOS - 12ª R.S

Relação de Saldos Bancários em 31/12/2017

Descrição da Conta SaldoBanco Agência ContaLocal Fonte

VINCULADAS

321 Banco do Brasil S/A - Gestao Plena - c/c- 30141-8  31496  1 0645-9 30.141-8  188.637,00

-89.847,63Conta MovimentoBanco do Brasil S/A - Gestao Plena - c/c- 30141-8

 278.484,63Aplicação Curto PrazoB. BRASIL S/A - APL. - G. PLENA - 30141-8

SubTotal Tipo:  188.637,00

Saldo Total:  188.637,00

14/09/2018 Pág. 1www.elotech.com.br
Identificador: 4.2.09.